



PROF. RAJENDRA SINGH (RAJJU BHAIYA) UNIVERSITY, PRAYAGRAJ

Counselling Schedule for Post-Graduate & Diploma Programmes

Venue:

ACADEMIC BLOCK-A

Prof. Rajendra Singh (Rajju Bhaiya), University

Naini Campus, Mirzapur Road, Prayagraj-211010

Reporting Time : 10:00 AM

Programme Name	Category	Gen. Merit No.	Counselling Date	Counselling Time
MA (All Subjects)	All Category	All Candidates	19-07-2025 onwards	10:00 AM – 05:00 PM
M.Sc. (All Subjects)	All Category	All Candidates	19-07-2025 onwards	10:00 AM – 05:00 PM
M.Com.	All Category	All Candidates	19-07-2025 onwards	10:00 AM – 05:00 PM
MSW	All Category	All Candidates	19-07-2025 onwards	10:00 AM – 05:00 PM
Diploma and PG Diploma (All Diploma)	All Category	All Candidates	19-07-2025 onwards	10:00 AM – 05:00 PM

Note: Kindly read carefully Admission Guidelines.

Prof. Vivek Kumar Singh
Chairman
Admission Committee,
2025-2026.
PRSU, Prayagraj

प्रो. राजेन्द्र सिंह (रज्जू भय्या) विश्वविद्यालय, प्रयागराज

काउंसलिंग सूचना : 2025-26

परास्नातक (MA, M.Sc., M.Com, MSW) एवं Diploma पाठ्यक्रम में प्रवेश के लिए प्रवेश दिशानिर्देश:

1. केवल ऑनलाइन पंजीकृत उम्मीदवार जिन्होंने पंजीकरण शुल्क का भुगतान किया है, वे प्रवेश के लिए पात्र होंगे।
2. **MA, M.Sc., M.Com, MSW एवं Diploma पाठ्यक्रम** में प्रवेश के लिए प्रवेश **19-07-2025**, सुबह 10 बजे से नैनी स्थित विश्वविद्यालय परिसर में होंगे।
3. मूल दस्तावेज तथा उनकी एक प्रति (फोटोकॉपी) प्रवेश प्रक्रिया में उपस्थित होने के लिए आवश्यक है। आवश्यक दस्तावेजों की सूची नीचे उल्लिखित है।
4. **उम्मीदवार को प्रवेश के समय ही पूर्ण शुल्क जमा करना होगा कृपया शुल्क लेकर अवश्य आएं।** शुल्क ऑनलाइन वेबसाइट पोर्टल/ डेबिट कार्ड या यूपीआई द्वारा जमा करने की सुविधा होगी। (इस दिशानिर्देश के अन्त में शुल्क विवरण संलग्न है)
5. **महत्वपूर्ण नोट :** जिन विद्यार्थियों के अन्तिम वर्ष के परीक्षा परिणाम अभी लम्बित हैं वे भी प्रवेश ले सकते हैं किन्तु इन उम्मीदवारों को अंडरटेकिंग पर प्रवेश दिया जाएगा, उन्हें 31 अगस्त 2025 तक अर्हक परीक्षा की अंतिम वर्ष का अंकपत्र जमा करना होगा, अन्यथा प्रवेश स्वतः रद्द हो जाएगा।
6. प्रवेश समिति का निर्णय अंतिम एवं बाध्यकारी होगा। सभी कानूनी विवाद केवल प्रयागराज क्षेत्राधिकार तक ही सीमित रहेंगे।

प्रवेश के समय निम्नलिखित दस्तावेजों की आवश्यकता होगी :

1. पासपोर्ट फोटो - 02
 2. पंजीकरण फॉर्म की प्रति
 3. योग्यता परीक्षा की मार्क शीट - सत्यापन के लिए मूल + 2 फोटोकॉपी (स्वप्रमाणित)
 4. ट्रांसफर सर्टिफिकेट - मूल + 1 फोटोकॉपी (सेल्फ अटेस्टेड)
 5. प्रवासन प्रमाणपत्र - मूल + 1 फोटोकॉपी (स्वप्रमाणित)
 6. अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग (गैर-क्रीमी लेयर) उम्मीदवार के लिए तहसीलदार द्वारा जाति प्रमाण पत्र - सत्यापन के लिए मूल + 1 फोटोकॉपी (स्वप्रमाणित) केवल उत्तर प्रदेश के मूल निवासियों के लिए
 7. तहसीलदार द्वारा नवीनतम आय प्रमाण पत्र एससी/एसटी/ओबीसी (गैर-क्रीमी लेयर) उम्मीदवार के लिए - सत्यापन के लिए मूल + 1 फोटोकॉपी (स्वप्रमाणित)।
 8. उ.प्र. अधिवास प्रमाण पत्र- सत्यापन के लिए मूल, यदि लागू हो तो +1 फोटोकॉपी (स्वप्रमाणित)।
 9. सक्षम प्राधिकारी से ईडब्ल्यूएस प्रमाण पत्र (केवल उत्तर प्रदेश के मूल निवासियों के लिए)।
 10. सक्षम प्राधिकारी से पीएच प्रमाण पत्र (केवल उत्तर प्रदेश के मूल निवासियों के लिए)।
- नोट: उम्मीदवार को प्रवेश के समय उपरोक्त दस्तावेजों को उल्लिखित क्रम में रखना चाहिए। (मूल और फोटोकॉपी अलग से)

Prof. Rajendra Singh (Rajju Bhaiya) University, Prayagraj

Counselling Information : 2025-26

Admission Guidelines for Post Graduate (MA, M.Sc., M.Com., MSW) & Diploma Programs:

1. Only Online registered candidates who have paid registration fee will be eligible for the Admission as per the schedule.
2. Admission to PG Programs - **MA, M.Sc., M.Com., MSW, Diploma** will be held from **19-07-2025, 10:00 am onwards.**
3. Original documents and a photocopy of the same are required to appear in the admission process. The list of required documents is mentioned below.
4. **The candidate has to deposit the full fee at the time of admission, please bring the fee.** Fee will be deposited through online website portal / Debit Card or UPI. **(Fee details attached herewith)**
5. **Important Note:** Candidates who will be admitted on undertaking will have to **submit the final mark sheet of qualifying examination** (in case of result not declared at the time of Admission) by **31st August 2025** else admission will automatically be cancelled.
6. Decision of the Admission Committee will be final and binding. All legal disputes shall be limited to Prayagraj Jurisdiction only.

Following documents are required at the time of Admission:

1. Passport Photographs -02
2. Copy of registration form
3. Mark Sheet of Qualifying examination – Original for verification+ 2 Photocopy (Self Attested)
4. Transfer Certificate-Original + 1 Photocopy (Self Attested)
5. Migration Certificate – Original + 1 Photocopy (Self Attested)
6. Caste Certificate by the Tehsildar for SC/ST/OBC (non-creamy layer) candidate – Original for verification + 1 Photocopy (Self Attested) Only for U.P. domicile.
7. Latest Income Certificate by the Tahsildar for SC/ST/OBC (non-creamy layer) candidate – Original for verification+ 1 Photocopy (Self Attested).
8. U.P. Domicile Certificate by the regions- Original for verification, if applicable +1 photocopy (Self Attested).
9. EWS certificate from competent authority (Only for U.P. domicile).
10. PH certificate from competent authority (Only for U.P. domicile).

Note: Candidate must keep the above documents in the mentioned order (Original and Photocopy separately) at the time of Admission.

प्रो० राजेन्द्र सिंह (रज्जू भय्या) विश्वविद्यालय, प्रयागराज

विश्वविद्यालय परिसर शुल्क विवरण

(अकादमिक सत्र : 2025-26 से लागू)

परास्नातक पाठ्यक्रम (एकीकृत पाठ्यक्रमों में लेटरल प्रवेश)

पाठ्यक्रम	शुल्क (₹) प्रति सेमेस्टर	प्रवेश के समय मात्र एक बार शुल्क (₹)*	कुल शुल्क (₹) (प्रवेश के समय)
M.A.	5280.00	1720.00	7000.00
M.S.W.	5280.00	1720.00	7000.00
M.SC.	6780.00	1720.00	8500.00
M.COM.	10680.00	1720.00	12400.00
नोट : *इसमें 1000.00 रुपये कॉशन मनी सम्मिलित है, जो पाठ्यक्रम पूर्ण होने पर प्रतिदेय (Refundable) है।			

कुलसचिव